
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 01.080.20                                                                                                                                   Leden
2005

Grafické značky pro použití
na zařízeních - Rejstřík a přehled

ČSN
ISO 7000

01 8024

 

Graphical symbols for use on equipment - Index and synopsis

Symboles graphiques utilisables sur le matériel - Index et tableau synoptique

Graphische Symbole fűr Benutzung auf Einrichtungen - Register und Űbersicht

Tato norma je českou verzí mezinárodní normy ISO 7000:2004. Mezinárodní norma ISO 7000:2004 má
status české technické normy.

This standard is the Czech version of the International Standard ISO 7000:2004. The International
Standard ISO 7000:2004 has the status of a Czech Standard.

Nahrazení předchozích norem

Touto normou se nahrazuje ČSN ISO 7000 (01 8024) z července 1996.

 

 

 

 

 

© Český normalizační institut,
2005                                                                                                                                          72063
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

 

Strana 2

Národní předmluva



Změny proti předchozí normě

Oproti původní normě, (která obsahovala termíny do čísla 1150) jsou do této normy doplněny další
termíny, které v textu normy nebyly a měly přiřazené příslušné číslo a jsou doplněny termíny 1151 až
2650. Některé termíny z původní normy 0001 až 1150 byly v originále změněny a proto byl změněn i
český text. České termíny 1151 až 2650 byly upraveny v souladu s platnými normami příslušných
oborů, pokud relevatní ČSN existují.

Souvisící ČSN

ČSN EN 80416-1 (01 3765) Základní pravidla pro grafické značky pro použití na předmětech - Část 1:
Tvorba originálů značek

ČSN EN 80416-2 (01 3765) Základní pravidla pro grafické značky pro použití na předmětech - Část 2:
Tvar a použití šipek

Vypracování normy

Zpracovatel: Ing. Miroslav Rendl, IČ, 44867646

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Krista Komrsková

Strana 3

MEZINÁRODNÍ NORMA
Grafické značky pro použití na zařízeních -                                                        ISO 7000
Rejstřík a přehled                                                                                                        Třetí vydání
                                                                                                                                         2004-01-15

ICS 01.080.10

Odmítnutí odpovědnosti za manipulaci s PDF
Tento PDF soubor obsahuje vložené typy písma (normální, kursivní, tučné atd.). V souladu s
licenční politikou Adobe, tento soubor lze tisknout nebo prohlížet, avšak nesmí být editován,
kromě těch vložených typech písma, které nepodléhají licenci a jsou instalovány v počítači,
na kterém se editace provádí. Při používání tohoto souboru jsou jeho uživatelé odpovědni za
to, že nebude porušena licenční politika Adobe. Ústřední sekretariát ISO nepřejímá za její
porušení žádnou odpovědnost.
Adobe je obchodní značka „Adobe Systems Incorporated“.
Podrobnosti o softwarovém produktu, který vytváří tento PDF soubor, lze najít ve
všeobecných informacích, které jsou k němu přiloženy; parametry na vytváření PDF jsou
optimalizovány pro tisk. Soubor je upraven tak, aby byl použitelný členskými organizacemi
ISO. V případě nepravděpodobné události, a problému, který se k ní vztahuje, informujte
Ústřední sekretariát ISO. Jeho adresa je uvedena níže.



Všechna práva vyhrazena. Není-li uvedeno jinak, nesmí být žádná část této publikace reprodukována
nebo použita jakoukoli formou nebo jakýmikoli prostředky, elektronickými nebo mechanickými, včetně
fotokopií a mikrofilmu, bez písemného povolení buď ISO na níže uvedené adrese, nebo členské
organizace ISO v zemi žadatele.

ISO copyright office

Case postale 56 • CH-1211 Geneva 20

Tel. + 41 22 749 01 111

Fax + 41 22 749 09 47

E-mail copyright@iso.org

Web www.iso.org

Vydáno ve ©výcarsku.

Strana 4

Obsah

           Strana

Předmluva
..................................................................................................................................................................
....................... 5

Úvod
..................................................................................................................................................................
................................. 6

1    Předmět
normy
.........................................................................................................................................................
................. 7

2    Tabulkový
přehled
.........................................................................................................................................................
............ 7

Příloha A (informativní)  Seznam informativních
odkazů..................................................................................................... 114

Příloha B (informativní)  Další
značky...................................................................................................................................... 160

Bibliografie



..................................................................................................................................................................

................. 161

Český
rejstřík
..................................................................................................................................................................
............. 163

Anglický
rejstřík
..................................................................................................................................................................
.......... 186

Francouzský
rejstřík
..................................................................................................................................................................
.. 209

Strana 5

Předmluva

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
orgánů (členů ISO). Mezinárodní normy obvykle připravují technické komise ISO. Každý člen ISO, který
se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být v této technické komisi
zastoupen. Práce se zúčastňují také vládní i nevládní mezinárodní organizace, s nimiž ISO navázala
pracovní styk. ISO úzce spolupracuje s Mezinárodní elektrotechnickou komisí (IEC) na všech
záležitostech normalizace v elektrotechnice.

Mezinárodní normy se navrhují podle pravidel uvedených ve Směrnici ISO/IEC, část 2.

Hlavním úkolem technické komise je vypracovávat mezinárodní normy. Návrhy mezinárodních norem
přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ISO k hlasování. Vydání mezinárodní normy
vyžaduje souhlas alespoň 75 % z hlasujících členů.

Pozornost musí být věnována možnosti, že některé části tohoto dokumentu mohou být subjektem
patentových práv. ISO není odpovědná za identifikování jakýchkoli nebo všech patentových práv.

ISO 7000 byla vypracována technickou komisí ISO/TC 145, Grafické značky, Subkomise SC 3, Grafické
značky pro použití na zařízeních.

Toto třetí vydání ruší a nahrazuje druhé vydání (ISO 7000:1989), z něhož vytvořeno revizí a doplněním
dalších grafických značek.

Strana 6



Úvod
Grafická značka je definována jako vizuální grafický symbol používaný pro sdělení informací bez
ohledu na jazyk. Může být provedena kresbou, tiskem nebo jiným způsobem. Většina značek v ISO
7000 byla vytvořena podle základních pravidel ISO 3461-1 použitím šipek v souladu s ISO 4196. ISO
3461-1 a ISO 4196 byly nahrazeny IEC 80416-1 a IEC 80416-2. Nové značky zahrnuté do ISO 7000 se
musí řídit zásadami IEC 80416-1 a užívat šipky podle ISO 80416-2.

Tato mezinárodní norma uvádí grafické značky pro použití na zařízeních v různých technických
oborech v tabulkovém přehledu v kapitole 2.

Význam kterékoliv grafické značky smí záviset na její orientaci v daném referenčním systému a je
třeba se vyvarovat dvojznačnosti (např. otočením nebo zrcadlovým zobrazením).

Každá grafická značka smí být použita v libovolné oblasti aplikace, kde zajistí, že její význam je jasně
pochopitelný.

Strana 7

1 Předmět normy
Tato mezinárodní norma uvádí přehled grafických značek, které se umis»ují na zařízení nebo na
částech jakéhokoli zařízení, aby informovaly obsluhu o používání zařízení a o jeho funkci.

-- Vynechaný text --


